

# Hellum Invest ApS

Birk Centerpark 40, 7400 Herning

CVR-nr. 10 03 47 52

## Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023

Dirigent:

.....  
Kim Hellum

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hellum Invest ApS
Adresse, postnr., by	Birk Centerpark 40, 7400 Herning
CVR-nr.	10 03 47 52
Stiftet	29. juni 2000
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Kim Hellum
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning
Bankforbindelse	Danske Bank Dalgasgade 27, 1. sal, 7400 Herning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i Nextway Software A/S, samt at eje landbrugsejendomme.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 3.058.745 kr. mod et overskud på 1.442.812 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på 16.806.782 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	<b>Bruttotab</b>	-68.455	-111.157
2	Personaleomkostninger	-155.817	-132.530
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-170.171	-170.171
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-394.443	-413.858
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.652.358	1.934.108
	Finansielle indtægter	39.597	38.074
	Finansielle omkostninger	-238.767	-115.636
	<b>Resultat før skat</b>	3.058.745	1.442.688
3	Skat af årets resultat	0	124
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.058.745</b>	<b>1.442.812</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	3.652.358	1.830.890
	Overført resultat	-593.613	-388.078
		<b>3.058.745</b>	<b>1.442.812</b>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	Langfristede aktiver		
4	<b>Materielle aktiver</b>		
	Grunde og bygninger	12.393.217	12.553.650
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>18.662</u>	<u>28.400</u>
		<u>12.411.879</u>	<u>12.582.050</u>
5	<b>Finansielle aktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>10.665.469</u>	<u>7.330.139</u>
		10.665.469	7.330.139
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>23.077.348</u>	<u>19.912.189</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>100.810</u>	<u>76.280</u>
		100.810	76.280
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Andre tilgodehavender	1.036.782	997.916
	Periodeafgrænsningsposter	<u>20.282</u>	<u>20.374</u>
		<u>1.057.064</u>	<u>1.018.290</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>99.962</u>	<u>59.604</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>1.257.836</u>	<u>1.154.174</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>24.335.184</u>	<u>21.066.363</u>



## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Balance

Note	kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	10.667.979	7.015.621
	Overført resultat	6.013.803	6.924.444
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>16.806.782</u>	<u>14.065.065</u>
	<b>Forpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.332.191	5.540.254
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<u>5.332.191</u>	<u>5.540.254</u>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	241.017	316.365
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.095	96.956
	Gæld til associerede virksomheder	0	981.867
	Anden gæld	1.877.099	65.856
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<u>2.196.211</u>	<u>1.461.044</u>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<u>7.528.402</u>	<u>7.001.298</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>24.335.184</u></u>	<u><u>21.066.363</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	5.184.731	7.415.740	12.725.471
Overført via resultatdisponering	0	1.830.890	-388.078	1.442.812
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-103.218	-103.218
<b>Egenkapital 1. juli 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>7.015.621</b>	<b>6.924.444</b>	<b>14.065.065</b>
Overført via resultatdisponering	0	3.652.358	-593.613	3.058.745
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-317.028	-317.028
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>10.667.979</b>	<b>6.013.803</b>	<b>16.806.782</b>

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hellum Invest ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter op-krævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandel efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Besætning måles ved første indregning til kostpris og ved efterfølgende måling til dagsværdi.

Dagsværdien er den værdi, som beholdningen forventes at kunne indbringe ved en transaktion mellem uafhængige parter.

Dagsværdien for besætningen er seneste offentliggjorte vejledende fremstillingspris, med mindre denne værdi skønnes at afvige fra dagsværdien på balancedagen.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

kr.		<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger		155.817	132.530	
		<u>155.817</u>	<u>132.530</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>0</u>	<u>0</u>	
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat		0	-124	
		<u>0</u>	<u>-124</u>	
<b>4 Materielle aktiver</b>				
kr.		<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. juli 2022		14.276.837	351.784	14.628.621
Kostpris 30. juni 2023		14.276.837	351.784	14.628.621
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		1.723.187	323.384	2.046.571
Årets afskrivninger		160.433	9.738	170.171
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		1.883.620	333.122	2.216.742
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>		<u>12.393.217</u>	<u>18.662</u>	<u>12.411.879</u>
<b>5 Finansielle aktiver</b>				
kr.			<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>	
Kostpris 1. juli 2022			314.518	
Kostpris 30. juni 2023			314.518	
Værdireguleringer 1. juli 2022			7.015.621	
Andel af årets resultat			3.652.358	
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele			-317.028	
Værdireguleringer 30. juni 2023			10.350.951	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>			<u>10.665.469</u>	
<b>Associerede virksomheder</b>				
<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Nextway Software A/S	Herning	49,57 %	21.462.019	7.368.082

## Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

### Noter

#### 6 Langfristede forpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.573.208	241.017	5.332.191	4.322.062
	<u>5.573.208</u>	<u>241.017</u>	<u>5.332.191</u>	<u>4.322.062</u>

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Ingen kontraktlige forpligtelser

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 5.626 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 12.412 tkr.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kim Hellum

### Direktion

På vegne af: Hellum Invest ApS

Serienummer: 1c78abe1-6190-407c-b1ad-44f16cd5855d

IP: 185.40.xxx.xxx

2023-12-15 07:28:25 UTC



## Kim Hellum

### Dirigent

På vegne af: Hellum Invest ApS

Serienummer: 1c78abe1-6190-407c-b1ad-44f16cd5855d

IP: 185.40.xxx.xxx

2023-12-15 07:28:25 UTC



## Karsten Mehlsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: b15fa256-4a7b-4291-a6dc-6077ed1335ed

IP: 165.225.xxx.xxx

2023-12-15 07:33:49 UTC



Penneo dokumentnøgle: FNE0A-JZN00-55NQP-K4ZAC-WJEOD-V30B2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**